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رسوایی اخلاقی به صلح بانان سازمان ملل رسید
ده ها نفر احضار شدند

یک روز پس از افشای خبر رسوایی اخلاقی 
کارکنان صلیب ســرخ جهانی خبر رسیده ده ها 
صلح بان سازمان ملل نیز، به جرم ارتکاب همین 

تخلفات در یک کشور آفریقایی احضار شده اند.
دفتر سازمان ملل متحد در سودان جنوبی می گوید 
46 عضو خود را به اتهام مشــارکت در اعمال نامشروع 
جنســی در محــل زندگــی و در اردوگاهــی واقع در 
ســودان جنوبی فراخوانده اســت.به نوشته خبرگزاری 

»آسوشــیتدپرس« در بیانیه سازمان ملل متحد در این 
زمینه آمده: »نیروهای پلیس غنا که در خدمت سازمان 
ملل به عنوان صلح بان« بودند، از شهر وائو به جوبا پایتخت 

سودان جنوبی فراخوانده شدند.«
 سخنگوی دولت سودان جنوبی نیز به آسوشیتدپرس 
گفته: »ما نباید چنین افرادی در این کشــور داشــته 
باشــیم.« این در حالی است که سازمان ملل متحد 17 

هزار صلح بان در این کشور جنگ زده دارد. 

دولت مصر اموال »عبدالمنعم ابوالفتوح« را 
هم بلوکه کرد

چند روز پس از اینکه مصر نامزد سابق انتخابات 
ریاست جمهوری این کشور را به جرم انتقاد از رژیم 
دادستان  رسیده،  کرد خبر  بازداشت  صهیونیستی 
کل این کشور نیز دستور بلوکه شده دارایی های وی 

را صادر کرده است.
نبیل صادق، دادســتان کل مصر دستور بلوکه شدن 
دارایی های عبدالمنعم ابوالفتوح، از رهبران اخوان المسلمین 
و رئیس  حزب »مصر قدرتمند« را صادر کرد. ایسنا ضمن 

اعلام این خبر نوشــته، این دستور دادستان در چارچوب 
تحقیقات و بازجویی از ابوالفتوح و دیگر کسانی که نامشان در 
لیست تروریسم مصر درج شده، صادر شده است. رسانه های 
مصری، اخیرا از بازداشت »عبدالمنعم ابوالفتوح عبدالهادی« 
سیاستمدار سرشناس خبر داده بودند. منتقدان هم به دلیل 
اینکه این بازداشت پس از انتقاد وی از رژیم صهیونیستی 
صورت گرفت اعلام کردند، دلیل اصلی بازداشت وی همین 

مسئله بوده است.
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خبرگزاری آسوشــیتدپرس در گزارشــی 
از احتمال اندک بازگشــت آوارگان میانمار به 
کشورشان خبر داده و نوشته، به دلیل بالا بودن 

احتمال مرگ آوارگان نمی خواهند برگردند!
خبرگزاری آسوشیتدپرس، در گزارشی با بررسی 
وضعیت آوارگان میانمار اعلام کرد، اقلیت مســلمان 
روهینگیا که در پی حملات ارتش میانمار از 6 ماه پیش 
مجبور به ترک خانه و کاشانه خود شدند همچنان در 
اردوگاه های بنگلادش به ســر می برند و امید روشنی 
برای بازگشــت ندارند. به نوشــته این روزنامه »البته 
وضعیت کنونی مســلمانان روهینگیا در اردوگاه های 
بنگلادش نوعی تسلای خاطر برای آنها است... محل 
سکونت روهینگیایی ها در اردوگاه ها اغلب از پلاستیک 
ساخته شده است. اکثر مواد غذایی مصرفی آنها هم از 
ناحیه سازمان های امدادی تأمین می شود. فرصت های 
شغلی معدودی در دسترس است و به طور دردآوری 

کار چندانی نمی توان برای آنها انجام داد.«
»محمــد امان الله«، کســی که روســتای محل 
ســکونتش تابستان گذشــته و پیش از ترک آنجا به 
همراه همسر و ســه فرزندش، ویران شد هم در این 
باره می گوید: »اینجا هیچ کسی برای کشتن ما نمی آید، 
از این بابت مطمئن هستیم«. خانواده محمد امان الله 

هم اکنون در اردوگاه پناهجویان کوتوپالونگ در کنار 
شهر ساحلی کاکس بازار زندگی می کنند. 

به نوشــته آسوشــیتدپرس، موج حملات جدید 
ارتش میانمار از اواخر مرداد ماه شــروع شد؛ نظامیان 

میانماری در پاسخ به »حملات شورشیان روهینگیایی 
علیه مراکز امنیتی«، در اقدامی انتقام جویانه به همراه 
خیل حامیان بودایی خود دست به کشتاری خونین در 
روستاهای روهینگیایی زدند و هزاران نفر را کشتند، 

بــه زنان و دختران تجاوز کردنــد و خانه ها و تمامی 
روســتاها را آتش زدند. گروه امداد »پزشــکان بدون 
مرز« تخمین زده که در ماه اول خشــونت ها، دستکم 
6700 روهینگیایی کشته شدند که شامل دستکم 730 
کودک زیر پنج سال است. نجات یافتگان روهینگیایی 

به سوی بنگلادش سرازیر شدند.
طبق نوشــته این خبرگزاری آمریکایی، شش ماه 
پس از این ماجرا، نشــانه های کمــی وجود دارد که 
روهینگیایی ها بتوانند به ایــن زودی ها به خانه های 
خود بازگردند. میانمار و بنگلادش توافقنامه ای را امضا 
کردند که براساس آن اقلیت مسلمان روهینگیایی گام 
بــه  گام به صورت »ایمــن، امن و با احترام« به محل 
ســکونت خود بازگردانده شوند، اما فرآیند آن با وقفه 
مواجه شــده است و خطرات همچنان وجود دارد. در 
تصاویر ماهواره ای جدید مشاهده می شود که روستاها 
و کلبه های خالی آنها با خاک یکســان شده و شواهد 
زندگی پیشین روهینگیایی ها در این اماکن در حال 
پاک شدن است. وضعیت به گونه ای است که با وجود 
فرار 700 هزار مســلمان روهینگیایی به بنگلادش، 
همچنان موج فرار از میانمار ادامه دارد. اخیرا یونیسف 
در گزارشی نسبت به وضعیت وخیم زندگی 700 هزار 

کودک میانماری هشدار داد.

همه امیدها برای بازگشت مسلمانان روهینگیا نقش برآب شد

منابع خبری از اظهارات افشــاگرانه کاردار 
سفارت عربستان در لندن درباره حملات لفظی 
شدید »بن ســلمان« به وزیر خارجه عربستان 
به علت برخی شکست ها و پرداخت رشوه های 
کلان مقامات سعودی به کشورهای غربی خبر 

می دهند.
»محمد بن ســلمان«، ولیعهد ســعودی به رغم 
دلارهای نفتی که به جیــب رهبران غربی می ریزد، 
همواره از ســوی رسانه های این کشــورها مورد نقد 
قرار گرفته است، امری که باعث خشم ولیعهد جوان 
سعودی و اعتراض شدید وی به دیپلمات هایش شده 
اســت. در این باره برخی منابع خبری نوشته اند، پس 
از انتقادات و حملات گســترده رســانه های غربی از 
جمله رســانه های انگلیســی بــه رویکردهای تند و 
افراطی سیاســت  خارجی ریاض بــه ویژه در پرونده 
»یمن« که به تعویق سفر بن سلمان به لندن منتهی 

شد، بن سلمان به شدت علیه »عادل 
الجبیــر«، وزیر خارجه و »محمد بن 
نواف بن عبد العزیز«، سفیر عربستان 
در لندن موضع گرفته و آنها را توبیخ 
کرده است. بنابر اظهارات »عبدالعزیز 
بن علی المقوشــی«، از وابســتگان 
ســفارت عربســتان در لندن، پس 
از توبیــخ این دو مقام ســعودی، بن 
سلمان خطاب به آنها گفته: »به جای 

یادگیری هنر دیپلماسی، فقط پرداخت اموال کلان و 
هدایای گران قیمت به مقامات مسئول انگلیسی را یاد 
گرفته ایــد... آنها به خوبی فهمیده اند به جای آموزش 
ترفندها و زیر و بم های دیپلماســی، می توانند، هر بار 
بیشتر از قبل هدایای قیمتی تر و اموال بیشتر بگیرند.«

برخی رسانه ها هم اعلام کرده اند که »بن سلمان« 
ســخنان خود را اینگونه ادامه داده: »از دیپلماســی 

اماراتی ها یاد بگیرید«... ســپس به نقل از »محمد بن 
زاید«، ولیعهد ابوظبی چنین می کند که محمد بن زاید 
به او گفته، »پس از حملات رسانه های انگلیسی علیه 
سیاست های امارات، چندین نامه  برای آنها نوشتم، به 
گونه ای که ترزا می، نخســت وزیر انگلیس را مجبور 
کردم، چندین نامه برایم بفرســتد که در آنها از من 
دلجویــی کرده بود، اما من نه تنها هیچ یک از آنها را 

نپذیرفتم، بلکه او را وادار کردم، نامه ای رســمی برایم 
نوشته و در آن رسما از من عذرخواهی و دلجویی کند.«
المقوشــی تاکید کرد، عادل الجبیر هم در پاسخ 
به این اظهارات محمد بن سلمان گفته » شنیده ام که 
محمد بن زاید برای نوشتن چنین نامه ای 100 میلیون 
دلار به ترزا می  پیشــنهاد داده بود، اما او این خواسته 
را رد و تنها به عذرخواهی شفاهی و زبانی اکتفا کرده 
اســت.« محمد بن سلمان این اظهارات را رد و آنها را 
شایعه اعلام می کند و می گوید »با چشم خود آن نامه 
رسمی را دیده ام.«این دیپلمات سعودی ادامه می دهد: 
»پس از بیان این موضوع، محمد بن سلمان، الجبیر و 
بن نواف را تهدید می کند که اگر حملات رسانه های 
انگلیسی یا برخی مراکز مطالعاتی و آکادمیک آنها علیه 
عربستان ادامه یابد، وزیر خارجه و سفیر عربستان در 
لندن را از ســمت های خود برکنار کرده و تصمیم و 
موضع قاطعی در قبال ملکه انگلیس اتخاذ می کند.«

انگلیس چگونه آل سعود را می دوشد؟
دیپلمات سعودی پاسخ می دهد

حزب حاکم چین طرح موقتی و آزمایشــی 
را برای طولانی تر شدن دوران ریاست جمهوری 
»شــی جین پینگ« آماده کرده که به اعتقاد 
کارشناســان، مقدمه ای است برای مادام العمر 

کردن دوران ریاست جمهوری وی. 
طرح موقت حزب حاکم چین برای ریاست جمهوری 
»شی جین پینگ« رئیس جمهور فعلی این کشور در 
صورت تصویب نهایی وی را تا ســال 2023 میلادی 
یعنــی دو دوره پی در پی دیگر در قدرت نگه خواهد 
داشــت. این طرح بــا مخالفت هایی در شــبکه های 
اجتماعی چین مواجه شده است. آنها معتقدند اجرای 
این طرح وضعیت چین را همانند کره شمالی خواهد 
کرد. واکنش های انتقادی شــبکه های اجتماعی اما با 
پاسخ پکن روبرو شده و دولت چین دسترسی به برخی 
مقالات و مطالب منتشر شده در این خصوص را ممنوع 

حزب حاکم چین طرح مادام العمرکردن ریاست جمهوری را کلید زد
اعــلام کــرده و جلوی 
بازنشــر آنهــا را گرفته 
قانون  اســاس  بر  است. 
اساسی چین اصلاح شده 
و  رئیس جمهور  چیــن، 
معاونش نمی توانند بیشتر 
از 2 دوره در این ســمت 
کمیته  کننــد.  فعالیت 
مرکزی حزب کمونیست 
تا  چین پیشــنهاد داده 
این ماده از قانون اساسی 
حذف شــود، پارلمان اما 
ماه آینده در این خصوص 

تصمیم خواهد گرفت.  حزب کمونیست چین روز دوم 
آبان ماه این بند جدید و جنجالی را وارد اساســنامه 

حزب کرد. در صورت عملی شــدن این طرح »شــی 
جین پینگ«، همتراز »مائو زدونگ« خواهد شد. مائو 

جمهوری خلق چین را در سال 1۹4۹ بنیان گذاشت. 
پیــش از این هیچ رئیس جمهــوری در چین به این 
صورت برای وارد کردن ایده هایش در قانون اساســی 
تلاش نکرده بود. طبق گزارش ها، »شی جین پینگ« 
حین ســخنرانی سه ساعته خود در کنگره ملی اخیر 
حزب کمونیست چین به »سوسیالیسم چینی«  اشاره 

کرده بود. 
رئیس جمهوری چین همچنین این را هم گفته بود 
که پکن باید »عرصه جهانی« را به دست بگیرد و این 
نوع سوسیالیسم می تواند انتخابی برای دیگر کشورها 
باشد. وی نهایتا تاکید کرد، هیچکس نباید انتظار داشته 
باشد که چین آنچه را که مغایر با منافع ملی اش باشد 
قبول کنــد. وی در عین حال فرمان داده طی زمانی 
مشخص چین در حوزه اقتصادی و نظامی باید حرف 

اول را در دنیا بزند.  

دبیرکل اتحادیه جهانی علمای اسلام انتقال سفارت آمریکا از تل آویو 
به قدس در چهاردهم ماه مه آینده )24 اردیبهشت( را اعلام جنگ علیه 
مسلمانان و اقدامی در راستای نهادینه کردن  اشغالگری دانست و نسبت 

به تبعات آن هشدار داد. 
»علی قره داغی«، در بیانیه ای تأکید کرد: »ما خواستار خیزش و قیام محافل 
رســمی و مردمی فلسطینی، عربی و اســلامی علیه این تصمیم آمریکا هستیم، 
تصمیمی که نشان دهنده تعرض به قبله نخست مسلمانان جهان و معراج گاه نبی 
مکرم اســلام )ص( است.«وی یادآور شد: »مسئله قدس، مسئله تمامی امت های 
عربی و اســلامی است و هرگونه کوتاهی در این خصوص اقدامی ننگین به شمار 
می رود که خداوند متعال و تاریخ و نســل ها از آن نخواهند گذشــت.«به گزارش 
مرکز اطلاع رسانی فلسطین، قره داغی خطاب به سران عربی و اسلامی هم گفت: 
»قدس و مسجدالاقصی امانتی بر گردن شما است و هرگونه کوتاهی در این زمینه 
کوتاهی در حق مســجد الحرام است.«»احمد ابوحلبیه« رئیس  بنیاد بین المللی 
قدس نیز در گفت وگو با تسنیم درباره انتقال سفارت آمریکا به قدس در اردیبهشت 
ماه آینده اینگونه موضع گرفت که: »این اقدام، مردم فلسطین، آرمان های آنان و 
جهان اسلام را به چالش می کشد. به همین دلیل، فلسطینی ها باید با اقدام آمریکا 
درخصوص انتقال ســفارتش به قدس به شدت برخورد کنند. شایسته است که 
ملت های مسلمان و دولت های اسلامی نیز به هر وسیله ای که در اختیار دارند به 
مخالفت با آن برخیزند که از جمله آنها می توان به طرح شکایت علیه واشنگتن 
در دادگاه های بین المللی، انجام اقدامات سیاســی و دیپلماتیک در سطح شورای 

امنیت و مجمع عمومی سازمان ملل  اشاره کرد.«

اتحادیه جهانی علمای اسلام هشدار داد:

انتقال سفارت آمریکا به قدس
یعنی اعلام جنگ با مسلمانان

تحلیلگران می گویند با وجود آنکه ورزشــکاران کره شمالی از 
بازی های المپیک زمستانی پیونگ چانگ دست خالی بازمی گردند اما 
کره شمالی به سبب مهارت های دیپلماتیکی که منجر به مشارکت این 
کشور در این رقابت ها شد مستحق دریافت »مدال طلای دیپلماسی« 

است. 
 خبرگزاری فرانســه در گزارشی نوشته است: نزدیکی کره شمالی و کره  
جنوبی در بازی های المپیک زمســتانی »پیونگ چانگ« کره جنوبی به جایی 
رسید که ورزشکاران دو کشور در مراسم افتتاحیه در کنار یکدیگر و در ذیل 
یک پرچم رژه رفتند و »مون جائه این«، رئیس جمهور کره  جنوبی در اقدامی 
تاریخی با خواهر »کیم جونگ اون«، رهبر کره شمالی دیدار کرد و با او دست 
داد.کره شمالی 22 ورزشکار را به این رقابت ها اعزام کرد که اکثر آنها متحمل 
شکست های سنگین شدند با این حال تحلیلگران می گویند اهمیت این بازی ها 
برای کره شمالی اصلا مسئله برد و باخت نبود بلکه هدف ساختن و نشان دادن 
وجهه ای خوب از خودش بود. آنها ثابت کردند که نه تنها یک کشور خودسر 
نیســتند بلکه تحریم ها را نیز دور می زنند. تصویر بازیکنان هاکی کره شمالی 
و کره  جنوبی که بعد از بازی پایانی تیم متحد دو کشور یکدیگر را بغل کرده 
و اشک ریختند بسیاری از تماشاچیان را تحت تاثیر قرار داد، در حالی که پیش 

از آن مخالفت هایی در کره  جنوبی با تشکیل این تیم ابراز شده بود.
به گزارش ایسنا، این رسانه فرانسوی سپس به سفر »کیم یو جونگ«، خواهر 
رهبر کره شمالی به کره  جنوبی  اشاره کرد و آن را »لحظه ای تاریخی« خواند 
و نوشت او تبدیل به اولین عضو خاندان حاکم بر کره شمالی شد که از زمان 

پایان جنگ داخلی کره در سال 1۹۵3 قدم به خاک کره  جنوبی می گذارد.
یک استاد دانشگاه »کوکمین« نیز در این باره گفت: »او عالی ترین کسی 
بود که می توانست پیام کره  شمالی را منتقل کند و او هم دقیقا همین کار را 
کرد و احساســی خوب بین طرفین به وجود آورد که دقیقا همان چیزی بود 

که کره شمالی می خواست.«
به گفته این استاددانشــگاه، »مقامات کره شــمالی دیپلمات هایی ماهر 
هستند و بسیار منطقی عمل می کنند و معمولا بسیار موفق بوده اند.« برخی 
تحلیلگران نیز معتقدند مشــکل اصلی میان کره شمالی و کره  جنوبی نیست 
بلکه مشــکل اصلی میان کره شمالی و آمریکا است و به رغم کارشکنی های 
آمریکا، رئیس جمهور صلح طلب کره  جنوبی که معتقد به تعامل به جای فشار 
در قبال کره شمالی است تلاش کرده تا میانجی گر مذاکرات میان کره شمالی 
و آمریکا شود و تنش و بحران حاکم در منطقه به نفع دوکره حل و فصل شود.

سرویس خارجی-
آل ســعود با درک این واقعیت که با بحران افکنی و گروگان گرفتن 
نخســت وزیر لبنان عملا راه به جایی  نبرده و در ســایه بهبود روابط با 
لبنان بهتر می تواند به اهداف خود از جمله پیروزی بر حزب الله در کارزار 

انتخاباتی دست یابد، هیئت ویژه خود را راهی بیروت کرده است.
هیئت سعودی به ریاست »نزار العلولا« مشاور دفتر پادشاهی این کشور، دیروز 
وارد لبنان شــده است. طبق گزارش های منتشر شده، ماموریت این هیئت دیدار 
با »میشــل عون« رئیس جمهور، »نبیه بری« رئیس  پارلمان و »ســعد حریری« 
نخســت وزیر لبنان و گفت و گو درباره »مسائل مهم سیاسی« تعریف شده است. 
تلویزیون ملی لبنان هم یکشــنبه شب اعلام کرده بود  »العلولا« حامل پیامی از 

»سلمان بن عبدالعزیز« برای میشل عون است. 
این سفر به دلیل این که نخستین سفر هیئت سعودی به لبنان بعد از بازداشت 
و گروگان گرفتن »حریری« از ســوی سعودی هاست از اهمیت بالایی برخوردار 
است. این سفر در آستانه انتخابات مهم پارلمانی لبنان و آغاز تشکیل ائتلاف بین 
نیروهای سیاسی در این کشور صورت می گیرد و نشان می دهد که انتخابات لبنان 

تا چه اندازه برای سعودی ها مهم است. 
»تلاش برای به حاشیه راندن حزب الله و کاندیداهای مورد حمایت این جنبش 

از طریق این انتخابات« می تواند انگیزه اصلی سعودی ها از انجام این سفر باشد.
شبکه »او تی وی« لبنان اما در این باره اینگونه گزارش داده که، »ثامر السبهان« 
از صحنه سیاسی عربستان خارج شده و اکنون العلولا آمده و به نظر می رسد در 
ماموریتــش 4 هدف دارد: تحویل گرفتن پرونده لبنان، گرم کردن روابط لبنان و 
عربستان، حل اختلاف با سعد حریری در آستانه انتخابات و هدف چهارم مقابله 

با طرح های انتخاباتی حزب الله. 
به گزارش ایرنا، آبان ماه امسال حریری در حالی که به ریاض سفر کرده بود 
در اقدامی مشکوک و ناگهانی از سمتش استعفا کرد! بسیاری در لبنان این استعفا 
را ناشی از فشار سعودی ها دانستند. میشل عون رئیس جمهور لبنان به صراحت 
گفت حریری در ریاض در بازداشــت است. عون و »جبران باسیل« وزیر خارجه 
لبنان هم با فشــار بر عربستان، اجازه بازگشت حریری به کشور را فراهم کردند 
و در نهایت با پادرمیانی فرانســه، حریری به بیروت بازگشت و استعفایش را پس 
گرفت. با این وجود، تحولات مربوط به استعفای حریری روابط بیروت و ریاض را 
به شدت تیره کرد. بسیاری معتقد بودند که عربستان به دنبال آن بود تا از طریق 
استعفای حریری، زمینه اعتراض های گسترده را علیه حزب الله و ایران فراهم کند 
اما آنچه در عمل رخ داد، ایجاد جو منفی در جامعه لبنان علیه عربستان بود. در 
چنین فضایی العلولا با ســفر به بیروت به دنبال تنش زدایی در روابط عربستان و 
لبنان و بازسازی این روابط است. انتخابات پارلمانی لبنان قرار است ششم ماه مه 
آینده )16 اردیبهشت 13۹7( برگزار شود. از آنجایی که لبنان ساختاری پارلمانی 
دارد، ترکیب پارلمان مستقیما بر ترکیب دولت و آرایش نیروهای سیاسی در قدرت 
تاثیرگذار است. در چنین بستری برای عربستان سعودی مهم است که گروه های 
همسو با این کشور در انتخابات نتیجه خوبی کسب کنند و در مقابل بتواند مانع از 
پیروزی گروه های مخالف و در صدر آن حزب الله شود. به ویژه آنکه جریان موسوم 
به 14 مارس که نزدیک ترین جریان سیاسی به عربستان است طی سال های اخیر 

به شدت دچار انشقاق شده است.

رئیس اسبق ســازمان اطلاعات مرکزی آمریکا )سیا( طی یک 
گفت وگوی تلویزیونی، درحالی که بلند می خندید، مداخله این کشور 

در امور داخلی کشورهای دیگر را تایید کرد!
»جیمز وولسی« در پاسخ به این سوال خبرنگار شبکه »فاکس نیوز« که 
»آیا واشنگتن در امور داخلی و انتخابات سایر کشورها مداخله می کند؟« بلند 
خندید و آن را تایید کرد و سپس، هر دو بابت مداخله آمریکا در کشورهای 

سراسر جهان، قهقهه سر دادند! 
وولسی در ادامه، مدعی شد آمریکا به دلایلی »بسیار خوب«، این مداخلات 
را انجام می دهد! وی سپس به نمونه هایی از تلاش های سیا برای تاثیرگذاری در 
نتایج انتخابات یونان و ایتالیا در سال های پس از جنگ جهانی دوم اشاره کرد.

به اعتقاد کارشناســان، آمریکا در عرصه بین الملل از لحاظ قانونمداری و 
ارزش های انسانی، هیچ پایگاهی ندارد و برای حفظ سلطه خویش بر جهان، 
تنها به نیروی نظامی متکی است.آمریکا در دهه های گذشته به خاطر حمایت 
از دیکتاتورهای کشــورهای مختلف، پرونده بسیار سیاهی را از خود برجای 
گذاشته است. این مقام سابق آمریکایی درحالی از مداخله این کشور در امور 
داخلی کشورهای دیگر، آشکارا حرف می زند که مقامات و نهادهای آمریکایی 
روســیه را به دخالت در انتخابات دو سال گذشته میلادی )2016( آمریکا، 
متهم می کنند. آمریکایی ها اخیرا اعلام کرده اند که 13تبعه روسیه در انتخابات 
ریاســت جمهوری آمریکا، مداخله کرده اند.در مقابل، خانم »ماریا زاخارووا« 
ســخنگوی وزارت خارجه روسیه، این اتهام آمریکا را احمقانه و طنز دانست. 
خبر دیگر از آمریکا اینکه، براســاس آخرین نظرسنجی در آمریکا، محبوبیت 
»دونالد ترامپ« رئیس جمهور این کشور، به 3۵ درصد رسیده است. این رقم 

پنج درصد کمتر از میزان محبوبیت ترامپ در ماه گذشته است.

روزنامه الشرق قطر در گزارشی ضمن بررسی اختلافات ابوظبی 
و ریاض در یمن نتیجه گرفته که امارات به عنوان ماشین جنگی 

اسرائیل عمل می کند.
با طولانی شــدن جنگ یمن و ناتوانی ریاض در دســتیابی به اهداف 
خود پس از نزدیک به ســه سال از آغاز آن، اختلافات سعودی و امارات، 
دو کشور اصلی عضو »ائتلاف عربی« ضد یمن تشدید شده است. روزنامه 
»الشــرق« قطر با انتخاب این موضوع طی گزارشی با عنوان »عرصه نزاع 
بین عربســتان و امارات« به نقل از تحلیلگران سیاسی نوشته: »از زمان 
آغاز عملیات طوفان قاطع، امارات عربی شروع به تقویت نفوذ خود در یمن 
کرده است؛ جایی که عربستان آن را حیاط خلوت و یک منطقه منحصر 
به فرد برای نفوذ خود می داند در حالی که ابوظبی سیاست هایی را برای 
گسترش نفوذ و محدود کردن نفوذ عربستان در پیش گرفته است و این 

اختلافات دیر یا زود به نقطه ای بی بازگشت می رسد.«
طبق این گزارش، »تحولات متوالی در پرونده یمن، اختلاف آشــکار 
عربســتان و امارات این دو کشــور اصلی در جنگ با یمن را نشــان داد، 
موضوعی که به اعتقاد ناظران نشانه ای از پوچ بودن جنگ و کشیده شدن 
اهداف آن به ســمت برنامه اعلام شده دیگری است که بر کسی پوشیده 
نیست.« در این ارتباط یاسین التمیمی، نویسنده و تحلیلگر سیاسی یمن 
نیز از نگرانی های واقعی نسبت به اهداف جنگ در یمن سخن گفته و به 
عربســتان توصیه کرده این موضوع را جدی بگیرد، وی گفته »عربستان 
هدف همه این ترتیباتی اســت که از گوشه و کنار، آن را محاصره کرده 
است، ابوظبی جز به شکل مجازی، دیگر یک کشور عربی نیست، او دنده 
ماشین جنگی صهیونیست هاست که منطقه ما و هویت ما را هدف گرفته 
است.« التمیمی ســپس تاکید کرده، »عربستان در حال غرق شدن در 
باتلاق خطرناک یمن اســت و هر روز ترتیباتی با اهداف مشخص که به 

نفع نبرد در یمن نیست اتفاق می افتد.«

تلاش عربستان برای بازگرداندن
 اعتماد از دست رفته در لبنان

سرویس خارجی-
افزایش تحرکات مشــکوک  بــا  همزمان 
تروریست ها و حامیان آنها در »غوطه شرقی«، 
وزارت دفاع روسیه نیز نسبت به تکرار سناریوی 
شیمیایی توســط غرب در سوریه هشدار داد. 
پیش از این ناظران سیاسی در این باره هشدار 

داده بودند.
تحرکات روزهای اخیر تروریست ها و حامیان آنها 
در غوطه شــرقی، توطئه خطرناک جدیدی را برملا 
می کند؛ ابتدا »نیکی هیلی« نماینده آمریکا در سازمان 
ملل کاملًا ناگهانی و در حالی که زمزمه های شکست 
تروریست ها در این شهر به گوش می رسد تهدید کرد 
که اگر دولت سوریه از سلاح شیمیایی استفاده کند، 
آمریکا به این کشور، حمله نظامی می کند! سپس، کلاه 
سفیدها که در ظاهر، کارهای انسان دوستانه می کنند، 
ولی در اصل، بازوی اجرایی دستگاه اطلاعاتی انگلیس 
)ام-آی-6( در ســوریه هستند، میان ساکنان غوطه 
شرقی ماسک های ضد گاز توزیع کردند! پس از آن نیز 
خبر رسید دو کامیون حامل گاز کلر از مرزهای ترکیه 
وارد سوریه شده است! همه این ها نشان می داد، غوطه 

شرقی آبستن تحولات خطرناکی است.
این تحرکات باعث شد محافل سیاسی و خبری از 
تکرار سناریوی »خان شیخون« در غوطه شرقی حرف 
بزنند. در ماجرای خان شیخون نیز غربی ها سوریه را 
متهم به حمله شــیمیایی به این شــهر کردند اما در 
نهایت مشخص شــد، کار کار تروریست ها و حامیان 

غربی آنهاست.
در میان سران کشــورهای مقابل، »رجب طیب 
اردوغان« زودتر از دیگران، اتهام زنی را شــروع کرده 
اســت. به گزارش فارس، اردوغان دیروز ضمن متهم 
کردن مقامات ســوریه به استفاده از سلاح شیمیایی، 

گفتــه: »از اینکــه دنیا از ظالمــان حمایت می کند، 
شگفت زده شده است.«)!(

واکنش  به توطئه شیمیایی
حالا دولت روسیه به این توطئه خزنده و خطرناک 
علیه دولت سوریه، واکنش نشان داده است. به گزارش 
ایسنا، وزارت دفاع روسیه دیروز با صدور بیانیه ای، اعلام 
کرد، »افراد مسلح در غوطه شرقی دمشق نقشه حمله 
با مواد سمی را دارند و هدف آنها نیز متهم کردن ارتش 
سوریه به ارتکاب این عمل است.« در این بیانیه آمده 
است، گروه های مسلح حاضر در غوطه شرقی دمشق 
برای حمله شیمیایی به این شهر برنامه ریزی می کنند 
تا از این طریق دولت ســوریه را به استفاده از سلاح 

شیمیایی، متهم کنند.
به گزارش فارس، وزارت دفاع روسیه همچنین از 

تشــکیل فرماندهی مشترک پنج گروه تروریستی در 
منطقه غوطه شرقی خبر داده است.

گروه های تروریستی سال 2013 با انجام حملات 
شیمیایی علیه غیرنظامیان در این منطقه، دولت سوریه 
را به استفاده از این سلاح ها متهم کرده بودند و پس 
از آن، براثر فشار غرب و توافق آمریکا و روسیه، دولت 
سوریه با امحای تسلیحات شــیمیایی خود موافقت 

کرده بود.
جنایت تازه آمریکا

جنگنده هــای آمریکایی اما با بمبــاران اردوگاه 
آوارگان سوری در شمال شرق سوریه، 2۹ غیرنظامی 
را کشتند. منابع خبری محل دقیق بمباران را دو روستا 

در حومه شرقی »دیرالزور« اعلام کرده اند.
این دومین حمله جنگنده هــای آمریکایی علیه 

غیرنظامیان طی یک هفته گذشته است. در این حمله 
نیز که اول اسفند رخ داده، 16 غیرنظامی از جمله ۹ 

زن کشته شدند.
حمله خمپاره ای به دمشق

عناصر تروریســتی مســتقر در غوطه شرقی هم 
بی توجه به آتش بس 30 روزه، مناطق مختلف دمشق 

را با خمپاره هدف قرار دادند.
خبرگزاری صدا و سیما به نقل از تلویزیون الاخباریه 
سوریه اعلام کرد که کشورهای منطقه و جریان های 
بین المللی از کسانی در سوریه حمایت می کنند و آنها 
را »مخالفــان میانه رو« می نامند که کودکان را هدف 
قرار می دهند. این تلویزیون با انتشار تصاویری از یک 
مدرســه که هدف حمله خمپاره ای تروریست ها قرار 
گرفته بود، اعلام کرد که جامعه جهانی چشم خود را 

بر روی این جنایات تروریست ها بسته است.
یک دختر بچه زخمی در بیمارستان به خبرنگار 
این شبکه تلویزیونی گفت: »ما در منزل نشسته بودیم 
و غــذا می خوردیم که ناگهان گلوله خمپاره به منزل 

ما اصابت کرد. من دیگر چیزی را احساس نکردم.«
سایر رویدادها

* ایســنا به نقل از شــبکه المیادین گزارش داد، 
براثر درگیری شــش روزه میان گروه های تروریستی 

در »ادلب« 400 نفر کشته و زخمی شده اند.
* رئیس جمهور ترکیه ضمن تقبیح اقدام آمریکا در 
حمایت از کردها در سوریه، گفت: ما هرگز به متحدان 

خود خیانت نمی کنیم.
* تل آویو برای اینکه ســرنگونی جنگنده اف-16 
خود در 21 بهمن را کم اهمیت جلوه دهد، مدعی شد 
که این جنگنده به خاطر اهمال و کوتاهی خلبانان آن، 
سقوط کرده است. این جنگنده براثر شلیک موشک 

»سام-۵« توسط ارتش سوریه، سقوط کرده بود.

وزارت دفاع روسیه هم هشدار داد

طرح تروریست ها برای انجام
 حملات شیمیایی گسترده در غوطه شرقی

»طلای دیپلماسی« بازی های زمستانی
به کره شمالی رسید

مدیر سابق سیا قهقهه زنان
مداخله در امور داخلی کشورها را تایید کرد!

روزنامه قطری:

امارات تبدیل به ماشین جنگی 
اسرائیل شده است

حمله خمپاره ای تروریست ها به دمشق


